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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?”.  
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
28 lipca 2022 r., (od godz. 15.00 do 15.10)  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 23 czerwca 2022 r.:

1. Joachim z Bańgowa
2. Stefania z Bańgowa
3. Antoni z Centrum

Zdjęcie przedstawiało  sklep wielobranżowy 
w kamienicy przy ul. Śląskiej 11 (obecnie 
Lombard). 
Pozdrawiam. Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe

JAKIE TO MIEJSCE?
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K O N K U R S

S U B I E K T Y W N Y  I N F O R M A T O R  S E N I O R A

Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne

992 – Pogotowie Gazowe

993 – Pogotowie Ciepłownicze

994 – Pogotowie Wodociągowe

790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów

32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze

32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów

32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

BEZPŁATNE SZKOLENIA  
KOMPUTEROWE DLA MIESZKAŃCÓW

Jeśli chcesz podnieść swoje kompetencje komputerowe i jesteś 
mieszkańcem Siemianowic Śląskich, skorzystaj z darmowego 
kursu komputerowego, który kończy się egzaminem i certyfi-
katem wydawanym przez Polskie Towarzystwo Informatyczne.
Zapraszamy wszystkich mieszkańców na 10-dniowy kurs kom-
puterowy (ECDL Base), który odbędzie się w dniach 1-12 sierpnia 
w budynku LO im. Śniadekiego (ul. Wyspiańskiego 5).

Zajęcia odbywają si w godzinach od 9.00 - 15.00. Podczas 
szkolenia dla każdego z uczestników zagwarantowany jest 
komplet materiałów dydaktycznch oraz poczęstunek. 

Więcej informacji można uzyskać dzwoniąc do Wydzia-
łu Rozwoju Miasta Urzędu MIasta Siemianowice Śląskie, 
tel. 32 760 54 70 lub mailowo pod adresem: programy@
um.siemianowice.pl



3

W mojej samorządowej pracy na rzecz na-
szego miasta, od samego początku, czyli 
od 2014 roku, kieruję się zasadą, by co roku 
podnosić sobie poprzeczkę. Dzięki temu 
mogę rokrocznie stanąć przed Radą Miasta 
i poddać ocenie pracę swoją i mojego urzęd-
niczego zespołu. W trakcie ostatniej sesji RM 
uzyskałem absolutorium za rok 2021, za co 
pragnę podziękować wszystkim głosującym 
radnym, ale przede wszystkim urzędnikom, 
z którymi w kolejnym trudnym dla samorządu 
roku pokazaliśmy, że da się rozwijać miasto. 
Wiem, że czasami dzieje się to kosztem życia 
prywatnego i rodzinnego, ale tego wymagała 
od nas nieustannie zmieniająca się sytuacja 
w kraju i na świecie. 

Piszę o tym Państwu, bo wiem, że nie 
każdy ma czas śledzić internetowe strony 
urzędu miasta lub oglądać relacje inter-
netowe z posiedzeń Rady Miasta, a chcę 
poprzez naszą gazetę samorządową za-
znaczyć, jak ważne jest zaufanie, jakim cały 
czas darzycie Państwo nasz zespół, i jak 
ważne jest stałe przekazywanie informacji 

o projektach i inwestycjach rozwijających 
nasze wspólne miasto. 

Dowodami na dalszy rozwój miasta, 
wartymi odnotowania przez wszystkich 
mieszkańców, są na pewno inwestycje, 
na które znaczna część z nas czekała od 
dawna. Pierwszą z nich jest bez wątpienia 
budowa całkowicie nowego ekologicznego 
i ekonomicznego oświetlenia ulicznego 
w stu kilkudziesięciu punktach Ptasiego 
Osiedla.  Kolejnymi są bez wątpienia in-
westycje termomodernizacyjne w dziel-
nicy Nowy Świat. Trudno nie wspomnieć 
o termomodernizacjach kolejnych szkół 
i przedszkoli, o czym również możecie 
Państwo przeczytać w bieżącym numerze 
„Głosu Miasta”.  

Na koniec wymienię nieco mniej wi-
doczną, ale nie mniej ważną i oczeki-
waną inwestycję, jaką będzie wkrótce 
doposażenie naszego miejskiego szpitala 
w bardzo potrzebny sprzęt diagnostycz-
ny w postaci nowoczesnego tomografu. 
Przypomnę przy okazji, że w ciągu zale-

dwie dwóch ostatnich lat udało nam się 
dodatkowo stworzyć dwie nowoczesne 
sale operacyjne, zrewitalizować budynek 
główny szpitala oraz zainstalować zu-
pełnie nową aparaturę cyfrowego RTG. 
Już wkrótce zaś, każdy pacjent szpitala 
wymagający natychmiastowej diagnostyki 
tomograficznej, będzie przebadany na 
miejscu. Dla wielu osób taki zakup może 
wydawać się błahy i mogą wręcz twier-
dzić, że taki tomograf to przecież dzisiaj 
standard, więc po co tyle szumu. Ja jednak 
wyróżniam tę inwestycję w sprzęt na ła-
mach gazety, bo jej finansowanie po raz 
kolejny będzie pochodziło nie z miejskiej 
kasy, ale w głównej mierze ze środków 
zewnętrznych. Poza tym, każdy przykład 
polepszenia standardu naszej miejskiej 
lecznicy, w moim skromnym przekonaniu, 
wart jest odnotowania i pochwały.  

Pozdrawiam życząc miłej samorządowej 
lektury „Głosu Miasta”.

POZDRAWIAM 
RAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

PRZEZ ZAUFANIE  
DO KOLEJNYCH WYZWAŃ

 
Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie 
podaje do publicznej 
wiadomości informację 
o przyjęciu dokumentu 
pn.: „Strategia Rozwoju 
Elektromobilności dla 

Miasta Siemianowice Śląskie na lata 2020 – 
2035”, finansowanego ze środków Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, w ramach programu priorytetowego 
DEPARD II – transport niskoemisyjny część 2 
strategia rozwoju elektromobilności.

Z treścią opracowanego dokumentu wraz 
z uzasadnieniem można zapoznać się w Wy-
dziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Siemianowice Śląskie, ul. Michałkowicka 105,  
w godzinach pracy urzędu a także na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie pod ad-
resem:
https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/007

GRZEGORZ SADKOWSKI
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

P re z y d e n t  M i a s t a  S i e m i a n o w i -
ce Śląskie podaje do publicznej wia-
domości informację, iż Rada Miasta  
Siemianowic Śląskich Uchwałą nr 514/2022 
z dnia 23 czerwca 2022 roku zatwierdziła  
i przyjęła do realizacji dokument pn.: „Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej w mieście Siemia-
nowice Śląskie Aktualizacja”.

Z treścią uchwały wraz z uzasadnie-
niem, jak i z treścią opracowanego doku-
mentu można zapoznać się w Wydziale 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sie-
mianowice Śląskie, ul. Michałkowicka 105, 
w godzinach pracy urzędu a także na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie pod adresem:
https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/007

GRZEGORZ SADKOWSKI
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

POMNIK Z ULICY OLIMPIJSKIEJ 
BĘDZIE URATOWANY
Pomnik Uznania dla Górników KWK Siemiano-
wice to jeden z kilku ważnych dla siemiano-
wickich górników symboli ich wielowiekowej 
tradycji, pracy i wkładu w rozwój miasta. Obelisk 
wykonano i posadowiono w 1986 roku, w bez-
pośrednim sąsiedztwie ówczesnych budynków 
administracyjnych KWK Siemianowice, z okazji 
dwusetnej rocznicy jej istnienia. 

Z początkiem XXI wieku nieruchomość wraz 
z działką, na której znajduje się pomnik, stała 
się własnością prywatną firmy Milimex, która 
w miarę możliwości starała się dbać o górniczą 
pamiątkę. Jednak na przestrzeni lat zarówno 
postument, jak i sam obelisk mocno ucierpiały 
pod wpływem destrukcyjnego działania czyn-
ników atmosferycznych, a także pospolitych 
aktów ludzkiego wandalizmu, co doprowadziło 
pomnik do stanu wymagającego już dziś in-
terwencji budowlanej. Sytuacja ta stała się 
tym samym okazją do odciążenia właścicieli 
prywatnego terenu i przeniesienia obelisku 
z prywatnej posesji do przestrzeni publicznej, 
dzięki czemu pomnik będzie mógł liczyć na 
stałą opiekę i ochronę, ale już ze strony miasta.

W chwili obecnej trwają prace przygotowaw-
cze, wspierane bezinteresownie przez firmę 
Milimex, mające na celu demontaż pomnika. 
Kolejnym etapem będzie przygotowanie przez 
samorząd terenu dla jego nowej lokalizacji. 
Zgodnie z prośbą wielu górników, pomnik 
będzie nadal zlokalizowany w okolicy szybu 
Richter. O ponownym odsłonięciu w nowej 
lokalizacji poinformujemy w kolejnych nume-
rach „Głosu Miasta”.

PIOTR KOCHANEK

INFORMACJE 
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Dzięki dotacjom pozyskanym z funduszy 
rządowych i unijnych rozpoczęto termomo-
dernizację kolejnych kamienic. Tym razem 
remontowane są budynki położone przy ul. Ślą-
skiej 10 i 10a oraz ul. Staszica 10.

Zakres prac obejmuje m.in. termoizolację 
ścian zewnętrznych budynków, izolacje prze-
ciwwilgociowe piwnic, termoizolację ścian 
piwnic, remont i docieplenie dachu, czę-
ściową wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz odnowienie elewacji. Oprócz tego 
w trakcie termomodernizacji są budynki 
położone przy ul. Parkowej 6 i 6a, a także 

TRZY KOLEJNE KAMIENICE BĘDĄ DOCIEPLONE

przy ul. H. Kołłątaja 5, 7 i 11-14. Zakończono 
natomiast termoizolację ścian i dachu przy 
ul. Sobieskiego 8. W następnej kolejności 
prace budowlane przeprowadzone zostaną 
na budynkach przy ul. Poprzecznej 1, ul. 
Poprzecznej 3, ul. Bocznej 1, ul. Szeflera 13, 
ul. Szeflera 15 i al. Sportowców 4.
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W najbliższym czasie w rejonie ulicy Chopi-
na i Ptasiego Osiedla zaplanowano wymianę 
oświetlenia ulicznego, będącego własnością 
firmy Tauron. 

Na ulicy Chopina zostanie zdemonto-
wanych 16 starych i wyeksploatowanych 
słupów. W ich miejscu pojawią się nowe 
słupy wraz z oprawami ledowymi. Z kolei 
na Ptasim Osiedlu przewidziano montaż 

MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA  
NA ULICY CHOPINA 
I PTASIM OSIEDLU

123 lamp ledowych, które zastąpią prze-
starzałe oprawy sodowe.

Modernizacja poprawi jakość oświetlenia 
miejskiego oraz bezpieczeństwo mieszkańców. 
Przyczyni się również do redukcji kosztów 
zużycia energii elektrycznej.

Inwestycja zostanie przeprowadzona przez 
firmę Tauron Nowe Technologie S.A. w ramach 
obsługi serwisowej na ich mieniu.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Termomodernizacja prowadzona jest w ra-
mach zadania pn. „Poprawa efektywności ener-
getycznej budynków mieszkalnych będących 
własnością gminy Siemianowice Śląskie”. Łącz-
ny koszt przedsięwzięcia wyniesie 8 750 000 zł. 
z czego 4 950 000 zł stanowi dofinansowanie 
otrzymane z Rządowego Programu Inwesty-

cji Strategicznych Polski Ład, a 3 250 000 zł 
dofinansowanie z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Pozo-
stała kwota 550 000 zł to wkład własny gminy. 
Zakończenie prac termomodernizacyjnych 
zaplanowano na koniec sierpnia bieżącego roku. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

BYŁO
JEST
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Nowe urządzenia zabawowe, bezpieczna 
nawierzchnia oraz mała architektura – to 
wszystko już niebawem pojawi się na placu 
zabaw przy ul. Gansińca, który przechodzi 
właśnie gruntowną modernizację.

Prace budowlane rozpoczęto na począt-
ku lipca. Na placu zabaw zdemontowano 
stare drewniane ogrodzenie oraz znaj-
dujące się tam urządzenia. W ich miejscu 
zainstalowane zostaną nowe elementy, 

zapewniające dzieciom dobrą i bezpieczną 
zabawę. Wśród urządzeń pojawi się zada-
szona piaskownica ze stoliczkami i siedzi-
skami, zestaw zabawowy ze zjeżdżalniami, 
domkiem i innymi elementami do zabaw 
zręcznościowych, ścianka wspinaczkowa, 
bujak sprężynowy oraz huśtawki. Na terenie 
placu zabaw zostanie również wykonana 
bezpieczna nawierzchnia i nowe ogro-
dzenie. Nie zabraknie ławek i koszy na 

PLAC ZABAW NA GANSIŃCA ZMIENI SIĘ  
NIE DO POZNANIA

Wraz z nadejściem wakacji rozpoczęły się prace 
budowlane związane z termomodernizacją 
Przedszkola nr 2 (ul. ZHP 8) i Przedszkola nr 
10 (ul. Jana Pawła II 8). Poprawi ona estetykę 
elewacji budynków oraz ograniczy zużycie 
energii cieplnej. Będzie oszczędniej i bardziej 
przyjaźnie dla środowiska.

Dzięki pracom remontowym dwie placówki 
przedszkolne do końca roku przejdą sporą 
metamorfozę, która obejmie m.i n.: docieplenie 
ścian zewnętrznych, stropodachu oraz ist-
niejących zadaszeń wejść bocznych, izolację 
termiczną i przeciwwilgociową zewnętrznych 
ścian piwnicznych, wykonanie wentylacji me-
chanicznej nawiewno-wywiewnej, odwodnienia 
jaki i nowego zadaszenia nad wejściem głów-
nym. W ramach modernizacji zaplanowano 

też częściową wymianę stolarki drzwiowej, 
okiennej i kompleksową wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania, a także wymianę 
oświetlenia na oprawy LED. By zapewnić do-
godny dostęp do budynków zarówno osób 
niepełnosprawnych, jak i rodziców z dziećmi 
w wózkach, przed wejściem do każdego nich 
powstanie pochylnia.

Placówki przedszkolne zmieniają się dzięki 
realizacji projektu pn. „Kompleksowa termomo-
dernizacja budynków użyteczności publicznej 
w Siemianowicach Śląskich”. Łączny koszt 
inwestycji wyniesie w sumie 3 672 126,20 zł 
i zostanie dofinansowany z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
2014-2020.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

KOLOROWE I EKOLOGICZNE PRZEDSZKOLA 
RUSZYŁA TERMOMODERNIZACJA  
KOLEJNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
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śmieci oraz ozdobnych nasadzeń, które 
uatrakcyjnią przestrzeń.

Modernizacja obiektu zostanie zakoń-
czona w sierpniu. Koszt inwestycji wyniesie 
360 tys. zł. 

Zadanie realizowane jest w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego 2022. Autorami 
zwycięskiego projektu są: Joanna Barano-
wicz-Pluskwik, Aleksandra Krążek i Woj-
ciech Matczak.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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WOTUM ZAUFANIA 
I ABSOLUTORIUM
DLA PREZYDENTA

Z RATUSZA

Pod koniec czerwca w siemianowickim ratuszu 
odbyła się jedna z najważniejszych sesji Rady 
Miasta – sesja absolutoryjna. Podczas obrad 
radni udzielili Prezydentowi Miasta Siemianowi-
ce Śląskie, Rafałowi Piechowi, wotum zaufania 
oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2021 rok.

Tradycyjnie po zmianie, uzupełnieniu porząd-
ku obrad i zatwierdzeniu protokołu z poprzedniej 
sesji,  prezydent miasta, Rafał Piech przedstawił 
informację z okresu międzysesyjnego. Następ-
nie przystąpił do prezentacji raportu o stanie 
miasta Siemianowice Śląskie za rok 2021, za-
wierającego roczne dane z poszczególnych 
dziedzin funkcjonowania miasta, które odzwier-
ciedlają działalność samorządu i rozwój gminy. 

Raport stał się przedmiotem debaty z udziałem 
radnych i mieszkańców. Po jej zakończeniu, 
radni przegłosowali uchwałę, udzielającą wo-
tum zaufania prezydentowi Rafałowi Piechowi. 
Kluczowym elementem posiedzenia było także 
głosowanie nad udzieleniem prezydentowi 
absolutorium. Zostało ono poprzedzone odczy-
taniem pozytywnych opinii Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Siemianowice Śląskie oraz Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Radni 
przegłosowali uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
miasta Siemianowice Śląskie za 2021 rok oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu miasta 
Siemianowice Śląskie za 2021 rok i udzielili 
prezydentowi absolutorium.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Od 20 lipca względu na rozpoczęcie prac związanych z osuszeniem fundamentów budynku Urzędu Miasta przy 
ul. Jana Pawła II 10,  wejście główne do budynku (1) (od ul. Krasińskiego) będzie nieczynne. Do zakończenia prac 

czynne będzie jedynie wejście od parkingu na tyłach budynku (2), od strony Przedszkola nr 10.
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

18 lipca rozpoczął się drugi turnus dzieci ze szkół 
podstawowych, biorących udział w Akademii Przed-
siębiorczości. Celem projektu jest zainteresowanie 
przedsiębiorczością najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta. W tym roku letnia odsłona akade-
mii rozpoczęła się 11 lipca, a zakończy 19 sierpnia. 
W tym czasie w tygodniowych półkoloniach udział 
weźmie około 120 uczniów. Wizyty w siemianowic-
kich zakładach pracy łączą naukę z zabawą, co ma 
zainspirować uczestników do wybrania przyszłej 
ścieżki kariery zawodowej. 

AKADEMIA  PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – 
PIERWSZY TYDZIEŃ ZA NAMI

Organizatorzy wydarzenia jest Młodzieżowy 
Dom Kultury im. dr. H. Jordana oraz Urząd Miasta 
Siemianowice Śląskie. 

Współorganizatorami są firmy: Adient Seating 
Poland Sp. z o.o., Aperam Stainless Services & So-
lutions Poland, Elstan. Sp. z o.o. sp. K, MMJ PHU 
Janos M., MOSIR Pszczelnik Siemianowice Śląskie, 
Siemianowickie Centrum Kultury, Przedszkole w Sie-
mianowicach Śląskich Sowia 5 i ZTE BOSCH Serwis

MIKOŁAJ POLOWY 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

SZKOLENIA DLA MŁODYCH
Fundacja „Europa House” realizuje bezpłatne szkolenia 
UE skierowane dla osób w wieku 18-29 lat z woj. śląskie-
go. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Power. Szkolenia 
mają charakter aktywacji zawodowej i skierowane są 
do młodych niepracujących osób w wieku 18-29 lat, 
mieszkających na terenie województwa śląskiego, 
które nie uczą się na co dzień. Celem szkoleń jest 

pomoc młodym nabyć kalifikacje zawodowe w oparciu 
o ich predyspozycje. W ramach udziału w projekcie 
oferowane jest: doradztwo zawodowe, coaching, po-
średnictwo pracy, szkolenie zawodowe, stypendium 
szkoleniowe, ubezpieczenie, zwroty kosztów dojazdu 
na szkolenia stacjonarne oraz materiały szkoleniowe 
i catering z ciepłym posiłkiem. Projekt potrwa do  końca 
stycznia 2023 r.

MIKOŁAJ POLOWY 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

13 lipca w SCK Zameczek, przy ul. Oświę-
cimskiej 1 odbyło się bezpłatne szkolenie pod 
nazwą „Twoja firma w social mediach i wy-
szukiwarce Google”, którego organizatorem 
był Urząd Miasta w Siemianowicach Śląskich. 
Warsztaty zostały przeprowadzone przez 
Macieja Westerowskiego, który posiada 20- 
letnie doświadczenie w koordynacji sprzedaży 
i marketingu firm usługowych, produkcyjnych 
i edukacyjnych. Szkolenie to miało na celu 
zobrazowanie uczestnikom, w jaki sposób 
przedsiębiorcy mogą wykorzystać możliwości, 

ODBYŁO SIĘ SZKOLENIE Z ZAKRESU PROMOWANIA FIRMY  W SOCIAL MEDIA
jakie daje im internet do zaprezentowania marki 
swojej firmy obecnym i nowym klientom. Jak 
prowadzić komunikację przez wyszukiwarkę 
Google, a jak przez media społecznościowe. 
Ważnym zagadnieniem, które zostało po-
ruszone na spotkaniu było bezpieczeństwo. 
Szkolenie cieszyło się ogromnym zaintereso-
waniem i nie było już wolnych miejsc. Z tego 
względu w niedalekiej przyszłości planowane 
są podobne szkolenia.

MIKOŁAJ POLOWY 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

Akademia WSB wraz z Urzędem Miasta Siemianowice Śląskie 
zaprasza mieszkańców, przedsiębiorców, przedstawicieli organi-
zacji pozarządowych oraz instytucji publicznych z Siemianowic 
Śląskich do wzięcia udziału w bezpłatnym cyklu warsztatów 
dotyczących koncepcji SMART CITY. 

Warsztaty są organizowane w ramach projektu „Zintegro-
wany partnerski system monitoringu informacji o mieście 
jako narzędzie wsparcia rozwoju społeczno-gospodarczego 
Siemianowic Śląskich”.  

Warsztaty prowadzone przez ekspertów mają na celu wypra-
cowanie kluczowych aspektów koncepcji SMART CITY dla miasta.

Warsztaty z zakresu SMART LIVING, SMART PEOPLE, SMART 
GOVERNMENT, SMART MOBILITY mają uświadomić mie-
szańcom, w jaki sposób współpracując można usprawniać 

codzienne funkcjonowanie miasta, poprawiać komfort życia 
i rozwój społeczno-gospodarczy. 

Każdy uczestnik będzie miał 
możliwość wypowiedzenia się 
na temat problemów, które za-
uważa na co dzień. 

Razem z ekspertami wypra-
cujemy rozwiązania wspierające 
rozwój naszego miasta.  

Aby wziąć udział w warsz-
tatach należy się zapisać po-
przez link -  kliknij  ZAPISY NA 
WARSZTATY. 

Miejsce warsztatów: Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny 
Szaneckiej w Siemianowicach Śląskich, al. Sportowców 3
41-100 Siemianowice Śląskie

Terminy warsztatów: (zachęcamy Państwa do wzięcia udziału 
we wszystkich warsztatach lub też w wybranych):
04.08.2022-13.00-19.00 -SMART PEOPLE  (czwartek)
11.08.2022 - 13.00-19.00 - SMART PEOPLE  (czwartek)
16.08.2022-13.00-19.00 -SMART GOVERNMENT  (wtorek)
17.08.2022- 13.00-19.00 - SMART GOVERNMENT   (środa)
23.08.2022-9.00-15.00 - SMART LIVING  (wtorek)
24.08.2022-9.00-15.00 - SMART MOBILITY (środa)
26.08.2022 -9.00-15.00 - SMART LIVING  (piątek)
30.08.2022 -9.00-15.00 - SMART MOBILITY  (wtorek)

ZAPRASZAMY NA WARSZTATY DOTYCZĄCE KONCEPCJI SMART CITY 

MAJA ZAWISZA
AKADEMIA WSB
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SCK Bytków – ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
  2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (wtorki), godz. 10.00-12.00 – AKCJA 
LATO. Kolorowe lato w OKIENKU: warsztaty plastyczne dla 
dzieci 6-9 letnich w Pracowni Plastycznej OKIENKO. Wejściówki 
do odbioru od 1 lipca w kasie/na portierni SCK Bytków
  3, 24 sierpnia (środy), godz. 10.00 – AKCJA LATO. 
Artystyczny Parking – animacje dla dzieci. Wstęp wolny
  4, 11, 18, 25 sierpnia (czwartki), godz. 10.00-12.00 – AKCJA 
LATO. Kolorowe lato w OKIENKU: warsztaty plastyczne dla 
dzieci 10-15 letnich w Pracowni Plastycznej OKIENKO. Wejściówki 
do odbioru od 1 lipca w kasie/na portierni SCK Bytków
SCK Park Tradycji – ul. Orzeszkowej 12 (tel. 32/765.27.40-41)
  5, 12, 26 sierpnia (piątki), godz. 20.00 – Chill Time pod 
Szybem Krystyn – koncerty. Wstęp wolny (w przypadku 
złych warunków atmosferycznych koncerty odbędą się 
w sali widowiskowej)
  1, 8, 22, 29 sierpnia (poniedziałki), godz. 12.00 – Fundacja 
Pomocy Nowy Świat „Warsztaty – Artystyczny Senior”. 
Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona. Wymagane 
wcześniejsze zapisy: parktradycji@siemck.pl 
  2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (wtorki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
Kino dla dzieci. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona
  4, 11, 18, 25 sierpnia (czwartki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
Kino dla dzieci. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona
AKCJA LATO. Zajęcia z zagranicznymi wolontariuszami 
AIESEC: zajęcia językowe (j. ang.), prace projektowe, gry 
i zabawy (dla dzieci i młodzieży w wieku 10-15 lat). Wstęp 
wolny. Zapisy: 32/228.72.80, w.11
  1-5 sierpnia (poniedziałek-piątek), godz. 11.00-14.00 – 
Warsztaty – tydzień I
  8-12 sierpnia (poniedziałek-piątek), godz. 11.00-14.00 – 
Warsztaty – tydzień I
  15-19 sierpnia (poniedziałek-piątek), godz. 11.00-14.00 – 
Warsztaty – tydzień I
  22-26 sierpnia (poniedziałek-piątek), godz. 11.00-14.00 – 
Warsztaty – tydzień I
  19 sierpnia (piątek), godz. 19.00 – Przeniesiony 
Fantastyczny Koncert – TARA GAYAN. Koncert 
plenerowy. Wstęp wolny (w przypadku złych warunków 
atmosferycznych koncert odbędzie się w sali widowiskowej
  19 sierpnia (piątki), godz. 20.30 – Chill Time pod 
Szybem Krystyn – koncert. Wstęp wolny (w przypadku 
złych warunków atmosferycznych koncert odbędzie się 
w sali widowiskowej)
  20 sierpnia (sobota), godz. 19.00 – Gra fabularna na 
żywo w ramach projektu „Wewnątrz ballady”. Wstęp 
wolny, wymagane wcześniejsze zapisy: tel. 32  228 72 80, w.11. 
Projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu „Ballady 
i romanse 2022”

SCK Willa Fitznera – ul. Fitznerów 3 (tel. 32 763 27 33)
  5, 12, 19, 26 sierpnia (piątki), godz. 17.00-20.00 – Fitzner 
Cafe. Bilety: 5 zł do nabycia w kasach SCK oraz on-line na 
www.bilety.siemck.pl
  5, 19 sierpnia (piątki), godz. 20.00-24.00 – Muzyczno-
taneczny taras Fitznerowej. Wstęp wolny
  12, 26 sierpnia (piątki), godz. 20.00 – Karaoke. Wstęp wolny
SCK Zameczek – ul. Oświęcimska 1 (tel. 32  204 11 27)
Muzyka u Rheinbabenów – koncerty na tarasie
  7 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Bella Italia. Wstęp wolny
  14 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Slava Wolnej Ukrainie. 
Wstęp wolny
  21 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Góralski Folklor Ziemi 
Beskidzkiej. Wstęp wolny
  28 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Filmowa Muzyka 
Świata. Wstęp wolny
  9, 11 sierpnia (wtorek, czwartek), godz. 11.00 – AKCJA 
LATO. Podwodna kraina – warsztaty plastyczne dla dzieci 
w wieku 7-10 lat. Wstęp wolny. Wejściówki do odbioru od 30 
czerwca w SCK Zameczek
  19 sierpnia (piątek), godz. 18.00 – Występ uczestników 
warsztatów muzycznych – finał projektu. Wstęp wolny
  23, 25 sierpnia (wtorek, czwartek), godz. 11.00 – AKCJA 
LATO. W świecie wycinanek – warsztaty plastyczne dla dzieci 
w wieku 7-10 lat. Wstęp wolny. Wejściówki do odbioru od 30 
czerwca w SCK Zameczek
SCK Jarzębina – ul. Wierzbowa 2 (tel. 32/228.48.46)
  1, 8, 22, 29 sierpnia (poniedziałki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
Letnie Kino dla dzieci. Tytuły wyświetlanych filmów pod 
numerem telefonu: 32/228.48.46. Wstęp wolny
  3, 10, 17, 24, 31 sierpnia (środy), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
Letnie Kino dla dzieci. Tytuły wyświetlanych filmów pod 
numerem telefonu: 32/228.48.46. Wstęp wolny
Niedzielne wycieczki rekreacyjne
  7 sierpnia (niedziela), godz. 9.00 – Jabłonków (Czechy) – 
Gorolskie Święto. Bilety w cenie 80 zł dostępne tylko w SCK 
Jarzębina
  14 sierpnia (niedziela), godz. 7.00 – Busko Zdrój i Pacanów. 
Bilety w cenie 90 zł dostępne tylko w SCK Jarzębina (cena 
biletu nie obejmuje wstępu do obiektów)
  21 sierpnia (niedziela), godz. 7.00 – Orawica (Słowacja). 
Bilety w cenie 90 zł dostępne tylko w SCK Jarzębina (cena 
biletu nie obejmuje wstępu na wody termalne)
  28 sierpnia (niedziela), godz. 7.00 – Kłodzko. Bilety w cenie 
115 zł dostępne tylko w SCK Jarzębina (cena biletu nie 
obejmuje wstępu do obiektów)

Amfiteatr – Park Miejski
Koncerty Letnie w Amfiteatrze
  6 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Koncert finałowy 
Siemianowickich Warsztatów Bluesowych. Wystąpią: Jacek 
Kotlarski – wokal, Bohdan Lizoń – gitara, Adam Niedzielin – 
instrumenty klawiszowe, Tomasz Kańtoch – gitara basowa, 
Marek Olma – perkusja oraz uczestnicy warsztatów. Wstęp 
wolny
  13 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Eminence. Wstęp wolny
  20 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – „Dla Ciebie śpiewam” 
– śladami Marty Eggerth i Jana Kiepury. Arie i duety 
operetkowe i operowe, pieśni włoskie i neapolitańskie, 
piosenki filmowe. Wystąpią: Ewelina Sobczyk – sopran, 
Jarosław Wiewióra – tenor, Katarzyna Rzeszutek – fortepian. 
Wstęp wolny
  27 sierpnia (sobota), godz. 19.00 – „Za długo panowie byli 
grzeczni” w wykonaniu Kabaretu Moralnego Niepokoju. 
Bilety 70-130 zł
AKCJA LATO. Teatralne Lato pod Chmurką
  7, 14, 21, 28 sierpnia (niedziele), godz. 17.00 – AKCJA LATO. 
Muzyczne animacje dla dzieci. Wstęp wolny

Pracownia Kreatywna H2O – ul. Wyspiańskiego 5 (tel. 789 046 775)
  2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (wtorki), godz. 11.00 – Zajęcia dla 
dzieci w wieku 5-7 lat. Bilety: 15 zł do nabycia w oddziałach 
SCK lub on-line na www.bilety.siemck.pl 
  4, 11, 18, 25 sierpnia (czwartki), godz. 17.00 – Zajęcia dla 
dzieci powyżej 8 lat. Bilety: 15 zł do nabycia w oddziałach SCK 
lub on-line na www.bilety.siemck.pl 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej
Al. Sportowców 3 (tel. 32 228 13 29)
www.mbp.siemianowice.pl 
Filia Nr 1 – ul. Fojkisa 4 (tel. 690.685.012)
  16 sierpnia (wtorek), godz. 11.00 – AKCJA LATO. „Zachód 
słońca” – zajęcia czytelniczo-plastyczne
  23 sierpnia (wtorek), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
„Czarodziejskie lody” – zajęcia czytelniczo-plastyczne
W godzinach otwarcia biblioteki – kolorowanki, puzzle, gry 
planszowe 
Filia Nr 9 – ul. Powstańców 54a (tel. 32/228.10.16)
  3, 10, 17, 24, 31 sierpnia (środy), godz. 16.00 – „Wakacje 
z robótką” – warsztaty dla dorosłych. Liczba miejsc 
ograniczona – obowiązują zapisy – 32/228.10.16
  4, 11, 18, 25 sierpnia (czwartki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
„Bajki rodziców” – zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci
Filia Nr 10 – ul. Jaworowa 2 (tel. 32/228.42.46)
  18 sierpnia (czwartek), godz. 10.30-11.30 – AKCJA LATO. 
„Kontynent kangurów, podróże z Nelą” – warsztaty 
plastyczne dla dzieci pod hasłem: Podróże z książką
  25 sierpnia (czwartek), godz. 10.30-11.30 – AKCJA LATO. „Na 
tropie przygód, podróże z Nelą” – warsztaty plastyczne dla 
dzieci pod hasłem: Podróże z książką
Miejska Biblioteka Publiczna czynna: 
dla dorosłych: poniedziałek 10.00-19.00, wtorek-piątek, godz. 
9.00-19.00, 
dla dzieci: poniedziałek-piątek, godz. 10.00-18.00,
Filie biblioteczne czynne: 
Filia nr 1, 2, 8, 9, 10: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek-
piątek godz. 11.00-18.00, 
Filia nr 4: poniedziałek godz. 12.00-15.00, wtorek-czwartek 
godz. 13.00-17.00, piątek godz. 14.00-18.00
Filia nr 5: poniedziałek godz. 10.00-15.00, wtorek-piątek 
godz. 11.00-17.30
Filia nr 11: nieczynne do odwołania
Ekspozycje: - „Zdolne Siemianowiczanki” – ekspozycja prac Pań 
uczestniczących w spotkaniach robótkowych  – MBP Filia Nr 9

Muzeum Miejskie, ul. Chopina 6 (tel. 513.661.565)
www.muzeum.siemianowice.pl 
  31 sierpnia (środa), godz. 15.00 – AKCJA LATO. Historyczny 
Spacer po Siemianowicach – seria spacerów po 
najciekawszych historycznie lokalizacjach naszego miasta. 
Prowadzenie: Małgorzata Derus
  sierpień, w godzinach otwarcia muzeum – AKCJA LATO. 
Zwiedzanie Muzeum z przewodnikiem, dla dzieci wstęp darmowy
  sierpień, w godzinach otwarcia muzeum – AKCJA LATO. 
Lekcje muzealne
WYSTAWY ZMIENNE
„ANAMNESIS” - wystawa prac Piotra Kwiatkowskiego – 
Galeria „Po Schodach”, 
Wystawa prac uczniów I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Śniadeckiego w Siemianowicach Śląskich – 
Galeria Multimedialna,

Muzeum w starej fotografii – wystawa fotograficzna – 
Galeria „Nad Gelyndrem”,
„Zobacz historię”. Wystawa modeli i dioram historycznych 
z kolekcji Roberta Rupali – Galeria Multimedialna „Piwnica”,
Galeria Jednego Przedmiotu
WYSTAWY STAŁE
Antoni Halor - „Opowieści miasta z rybakiem w herbie”,
„Z dziejów Siemianowic Śląskich”,
„Czyn zbrojny Górnoślązaków”,
„Wnętrza mieszkalne i gospodarcze z I połowy XX w.”,
Zwiedzanie „Czarodziejskiej komnaty” – instalacji 
artystycznej (Galeria Multimedialna „Piwnica”),
„CARBON – skarby Silesii”.

Rynek Miejski
AKCJA LATO. Animacje na Rynku Miejskim
6 sierpnia (sobota), godz. 11.00 – Animacje dla dzieci. 
W programie: spektakl „Figlarze”, warsztaty – malowanie 
i ciastolina, dmuchańce. Wstęp wolny
20 sierpnia (sobota), godz. 11.00 – Animacje dla dzieci. 
W programie: spektakl „Piraci”, warsztaty – taneczne animacje, 
konkursy i zabawy w grupie, dmuchańce. Wstęp wolny
WYDZIAŁ KULTURY I SPORTU
ul. Jana Pawła II 1 (tel. 32 765 62 90)
BEZPŁATNE WYCIECZKI REKREACYJNE DLA 
SIEMIANOWICKICH DZIECI I MŁODZIEŻY (w wieku 7-18 lat)
  10 sierpnia (środa), wyjazd godz. 8.00 - Wycieczka 
rekreacyjna – jezioro Dzierżno Małe
  24 sierpnia (środa), wyjazd godz. 8.00 - Wycieczka 
rekreacyjno-piesza na Jurę Krakowsko – Częstochowską 
(Bolechowice, Łazy)
Zbiórki o godz. 7.50 – Rynek Miejski (uczestników wycieczek 
należy zgłosić w Wydziale Kultury i Sportu osobiście lub pod 
numerami telefonów: 32 765 62 97, 32 765 62 90).
Wszystkich niepełnoletnich uczestników wycieczek obowiązują 
pisemne zgody rodziców bądź opiekunów prawnych dziecka 
wraz ze zgodami na przetwarzanie danych osobowych oraz zgodą 
na wykonywanie i przetwarzanie zdjęć (druki do pobrania w Wydziale 
Kultury i Sportu). Liczba miejsc na poszczególne wycieczki ograniczona. 
UWAGA! Podczas wycieczek będzie bezwzględnie 
respektowany Regulamin wycieczek dołączony 
do kart uczestnictwa oraz dostępny u opiekunów 
poszczególnych wycieczek.

BOISKO WIELOFUNKCYJNE „SPORCIK”
Siemianowice Śląskie, ul. Śniadeckiego 11
13, 27 sierpnia (soboty), godz. 10.00-12.30 - Siemianowickie 
Sportowe Soboty z AZS -  zajęcia sportowe dla 
siemianowickich dla dzieci z rocznika 2007 i młodszych:
Zajęcia przewidziane są dla maksymalnie 40 dzieci jednocześnie 
(ok 120 rotacyjnie), z rocznika 2007 i młodszych.
W ramach zajęć planowane są gry i zabawy: przeciąganie 
liny, wyścigi rzędów z różnymi przyborami (piłkami, 
kijami do unihokeja, balonami, skakanką, hula-hop, skoki 
w workach), kręgle z butelek po wodzie, strzały na bramkę, 
tory przeszkód, ringo, gra w klasy, guma, chusta animacyjna, 
unihokej, dwa ognie, gra do 5 podań, badminton, raz, dwa, 
trzy – baba jaga patrzy, ruchomy kosz.

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY IM. DR. H. JORDANA
ul. Fryderyka Chopina 2, 
41-100 Siemianowice Śląskie
 Wodny Plac Zabaw będzie zaprasza we wszystkie dni, 
w których nie pada deszcz, w godzinach od 9.00 do 19.00. 
Aby urządzenia były uruchomione - musi być co najmniej 
pięć chętnych osób. 

MOSiR „PSZCZELNIK”, Park Pszczelnik
41-100 Siemianowice Śląskie
  Sierpień (godz. 16.00 -20.00) -  Dmuchańce w Parku 
Pszczelnik. Wstęp bezpłatny. Od 6 lipca br., do dyspozycji 
maluchów są trzy dmuchańce, na których będziecie 
mogli do woli poszaleć. Mamy nadzieję, że do gustu 
przypadnie Wam Zygzak McQueen jako nowa, dodatkowa 
dmuchańcowa zjeżdżalnia. Dodatkową atrakcją są cztery 
elektryczne autka-jeepy, którymi będzie można pojeździć po 
pobliskim boisku do koszykówki. 
TENIS ZIEMNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY NA KORTACH 
MOSiR „PSZCZELNIK”
  1-26 sierpnia (poniedziałek – piątek), godz.10.00 – 13.00 
Bezpłatna nauka gry w tenisa ziemnego dzieci i młodzieży 
szkolnej z Siemianowic Śląskich na kortach Parku Pszczelnik. 
Organizator: Wydział Kultury i Sportu oraz MOSiR 
„Pszczelnik”

  26 sierpnia (piątek), godz. 10.00 - Turniej Tenisa Ziemnego 
Dzieci i Młodzieży. Park Pszczelnik 
  2, 9, 16, 23, 30 sierpnia (wtorki), godz. 17.30 - Wtorki 
Biegowe – Maraton na Raty. Organizator: MOSiR 
„Pszczelnik”
  3, 10, 17, 24, 31 sierpnia (środy), godz. 10.00-18.00  - ulgowy 
wstęp na otwarty basen kąpielowy dla dzieci i młodzieży 
szkolnej z Siemianowic Śląskich – 2,00 zł. brutto 
  4 sierpnia (czwartek),  godz. 10.00 – 12.00 - Test Coopera 
(Indywidualny test polegający na 12-minutowym 
nieprzerwanym biegu po bieżni sprawdzający wydolność 
swojego organizmu) Park Pszczelnik – Stadion Sportowy – 
bieżnia. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
  10 sierpnia (środa), godz. 10.00-12.00 - Turniej Piątek 
Piłkarskich Drużyn Podwórkowych – Szkoły Średnie. Park 
Pszczelnik – boisko do piłki nożnej ze sztuczną trawą. 
Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
  17 sierpnia (środa), godz. 13.00 - Aerobik w wodzie na 
basenie kąpielowym w Parku Pszczelnik. Organizator: MOSiR 
„Pszczelnik”
  23 sierpnia (wtorek), godz. 10.00 - Otwarte Zajęcia Aikido 
FCS KALI w Parku Pszczelnik  
  28 sierpnia (niedziela), godz. 10.00 - Turniej Siatkówki 
Plażowej Mixtów. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
  K O R T Y  - MOSiR „Pszczelnik”
od poniedziałku do niedzieli od godz. 7.00 do 21.00
B A S E N  K Ą P I E L O W Y -  PARK PSZCZELNIK od 25.06 – 31.08
poniedziałek - piątek  od godz. 10.00 do 18.00 
sobota, niedziela i święta od godz. 10.00 do 19.00
KOMPLEKS SPORTOWY „MICHAŁ”,ul. Elizy Orzeszkowej 1
tel. 32 765 23 03, 32 765.23.04, www.ksmichal.mmj.pl
. B A S E N  –  KOMPLEKS  SPORTOWY „MICHAŁ”
/BASEN – SAUNA – JACUZZI – ZJEŻDŻALNIA/
Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek – od godz. 6.00 – 22.00 
sobota od godz. 9.00 – 22.00  
niedziela od godz. 9.00 – 21.00
W czasie wakacji letnich 2022 r., tj. od 25.06. do 31.08. 
obowiązywać będzie wakacyjna promocja biletów: 
-  3,00 zł od osoby na 60 min. 
-  5,00 zł od osoby na 120 min.
- grupy zorganizowane - po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu (wtorek lub czwartek) wejście na basen w cenie:
-  3,00 zł od osoby na 60 min.
-  5,00 zł od osoby na 120 min.
KOMPLEKS SPORTOWY „SIEMION”
ul. Olimpijska 2, 41-100 Siemianowice Śląskie
  2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25, 30 sierpnia (wtorki, czwartki), godz. 16.30 
– 18.30 - Otwarte zajęcia hokeja na trawie dzieci i młodzieży
PŁYWALNIA MIEJSKA, ul. Śniadeckiego 11,
41-100 Siemianowice Śląskie (tel. 32/228 04 15; 725 080 028)
Aktualny harmonogram zajęć i godzin ogólnodostępnych na 
stronie internetowej: www.pm-siemianowice.pl
W okresie wakacji cena promocyjna biletu 2,50zł  dla 
dzieci i młodzieży uczącej się. Od 15.08.2022 przerwa 
technologiczna na basenie. Przewidywany termin otwarcia 
obiektu 29.08.2022 (może ulec zmianie). 

ŚLĄSKI KLUB GOLFOWY, ul. Sowia 14, 
41-100 Siemianowice Śląskie
GOLF DLA DZIECI I MŁODZIEŻY MIESZKAJĄCYCH 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
  1, 4, 8, 11, 15, 18, 22, 25, 29 sierpnia (poniedziałki, czwartki), 
godz. 16.00-17.00 na terenie Śląskiego Klubu Golfowego, 
ul. Sowia 14, Siemianowice Śląskie, będą organizowane 
bezpłatne zajęcia nauki gry w golfa dla dzieci i młodzieży 
mieszkających w Siemianowicach Śląskich. 

DOM KULTURY „CHEMIK”, Siemianowicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, ul. Niepodległości 51, 41-106 Siemianowice 
Śląskie, tel. 32 228 20 90
Piłka nożna na naszych osiedlach – zajęcia z piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży
  1, 8, 22, 29 sierpnia (poniedziałki), godz. 16.30 – grupa 
młodsza, godz. 18.00 – grupa starsza. Zajęcia z piłki nożnej na 
Osiedlu Michałkowice
  2, 9, 23, 30 sierpnia (wtorki), godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. Zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Tuwim
  3, 10, 24, 31 sierpnia (wtorki), godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. Zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Węzłowiec
  4, 11, 25 sierpnia (wtorki), godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. Zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Bańgów

UWAGA! Podczas zajęć będzie bezwzględnie respektowany 
Regulamin dołączony do kart uczestnictwa oraz dostępny 
w miejscu imprezy. W razie niepogody zajęcia w danym dniu 
nie odbędą się.
Z przyczyn nieprzewidzianych i niezależnych od 
organizatorów terminy imprez mogą ulec zmianie. Za 
ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy

Dodatkowych informacji udzielają:
organizatorzy, obiekty sportowe i kulturalne
oraz Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie, ul. Jana Pawła II 1 – tel. 32/765.62.90
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WYWIADY

WYWIAD Z  MAGDALENĄ FARACIK NACZELNIK WYDZIAŁU ROZWOJU  
URZĘDU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

SIEMIANOWICKIE ZINTEGROWANE 
INWESTYCJE TERYTORIALNE…
CZYLI KILKA SŁÓW O ŚRODKACH UNIJNYCH  
W KOŃCZĄCEJ SIĘ JUŻ PERSPEKTYWIE 2014-2020

Siemianowice Śląskie są w czołówce gmin 
Subregionu Centralnego w zakresie pozy-
skiwania środków zewnętrznych na Zinte-
growane Inwestycje Terytorialne. W ramach 
perspektywy finansowej na lata 2014-2020 
była to kwota 90 mln zł, a największy stru-
mień środków unijnych popłynął na inwesty-
cje z zakresu efektywności energetycznej. 
W rozmowie z Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Miasta, Magdaleną Faracik-Nowak wyja-
śniamy, co kryje się za tymi kwotami i czym 
tak naprawdę są inwestycje zintegrowane. 

Rafał Jakoktochce – ZITy to skrót często uży-
wany w żargonie unijnym, ale nie do końca dla 
wszystkich zrozumiały. O co tak naprawdę cho-
dzi z tymi ZITami?
Magdalena Faracik-Nowak – Rzeczywiście 
w słowniku unijnym występuje wiele niezrozu-
miałych skrótów, które momentami powodują, 
że wielu z nas nie rozumie tej problematyki. 
Najprościej mówiąc ZIT-y to jeden z najważ-
niejszych strumieni środków płynących na 
inwestycje w całym Subregionie Centralnym, 
w ramach jeszcze trwającej perspektywy fi-
nansowania unijnego. Są one częścią Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020.

Rafał Jakoktochce – Wspomniałaś o całym 
Subregionie Centralnym, czyli na jakim do-
kładnie terenie?
Magdalena Faracik-Nowak – Województwo 
Śląskie podzielone jest na cztery subregiony: 
północny ze stolicą w Częstochowie, połu-
dniowy wokół  Bielska-Białej, zachodni z cen-
tralnym puntem w Rybniku oraz Centralny 
– najliczniejszy, skupiający wokół siebie 81 
gmin województwa. 

W ramach samego już Subregionu Cen-
tralnego występuje podział na podregiony. 
Siemianowice Śląskie należą do podregionu 
katowickiego, łącznie z Rudą Śląską, Cho-
rzowem, Mysłowicami, Świętochłowicami 
i oczywiście Katowicami.

Rafał Jakoktochce – Jest zatem 81 różnych 
jednostek samorządowych podzielonych na 
różne podregiony. Jak wśród tylu decydentów 
zrealizować inwestycję zintegrowaną.
Magdalena Faracik-Nowak – To rzeczywiście 
nie jest łatwe. Podczas prac programowych nad 

całym programem regionalnym obowiązującym 
w latach 2014-2020 próbowano wyodrębnić 
kluczową pulę środków dedykowanych dla 
samorządów, które będą mogły realizować 
określone cele szeroko rozumianej polityki 
unijnej. Żeby tak się stało musiała powstać 
specjalna strategia, która stanowiła pewnego 
rodzaju przewodnik dla samorządów w realiza-
cji tych kluczowych zamierzeń inwestycyjnych. 
I tak, dzięki współpracy wielu jednostek udało 
się przygotować Strategię Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych.

Rafał Jakoktochce – Czym dokładnie jest ta Stra-
tegia?
Magdalena Faracik-Nowak – Strategia ZIT 
Subregionu Centralnego Województwa Ślą-
skiego to dokument, który za pomocą pewnych 
drogowskazów pokazuje kierunek rozwoju 
tych 81 gmin. Przedstawia zdiagnozowane 
problemy gospodarcze, środowiskowe, kli-
matyczne, demograficzne i społeczne, które 
mają wpływ na cały obszar subregionalny, 
a także sposoby ich rozwiązania na gruncie 
operacyjno-wdrożeniowym, m.in. w postaci 
propozycji projektów do realizacji.

Rafał Jakoktochce – Na co pozyskiwane były 
środki w ramach ZIT?
Magdalena Faracik-Nowak – Najwięcej środków 
pozyskano na projekty z zakresu efektywności 
energetycznej i niskoemisyjnego transportu. 
Tutaj łącznie mamy blisko 70 mln zł, dzięki 
którym przeprowadzono termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej (MOPS, PUP, 
MOSiR, budynki szkolne). Dzięki tym środkom 

powstały także ścieżki rowerowe w mieście, 
a najlepszym dowodem na potwierdzenie 
istotności realizacji tych inwestycji jest fakt 
korzystania z projektowej infrastruktury przez 
mieszkańców. 

Rafał Jakoktochce – A co z projektami spo-
łecznymi?
Magdalena Faracik-Nowak – Oczywiście nie 
można zapominać o szeregu działań reali-
zowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siemianowicach Śląskich, czy 
projektów tzw. rewitalizacyjnych i szkolenio-
wych, prowadzonych przez Urząd Miasta. 
Wszystkie szkolenia dla uczniów, dodatkowe 
kursy branżowe, a także szkolenia komputero-
we dla mieszkańców były realizowane właśnie 
z ZIT. Dzięki temu mechanizmowi udało się od-
restaurować zabytki miejskie, które wcześniej 
były wyłączone z użytkowania, jak Pływalnia 
Miejska czy michałkowicki Zameczek.

 

Rafał Jakoktochce – Czy ZIT-y to „niekończąca 
się opowieść”, bonus do budżetu, czy przed 
nami tzw. ostatnia prosta.
Magdalena Faracik-Nowak – Z całą pewnością 
Siemianowice Śląskie wykorzystały maksymal-
nie możliwości finansowania inwestycji z tej 
puli środków. Nie można zapominać jednak, 
że od 2015 roku pozyskano łącznie w gminie 
ponad 300 mln zł z różnych programów po-
mocowych, w tym w ramach RPO WSL z ZIT. 
Przed nami nowa perspektywa finansowania na 
lata 2021-2027, która, mam nadzieję, umoż-
liwi wnioskowanie o środki zewnętrzne już za 
kilka miesięcy.

Rafał Jakoktochce – Czy ZIT-y to tylko korzyści 
dla miasta czy również jakieś „koszty”?
Magdalena Faracik-Nowak – Wnioskowanie 
o środki zewnętrzne zawsze wiąże się z kosz-
tami, jednak są one znacznie niższe, niż gdyby 
tej dotacji nie było. W zależności od programów 
poziomy procentowe dofinansowań są różne, 
jednak najważniejszym zyskiem jest rozwój lo-
kalnej społeczności i odnowa miasta. Analizując 
dofinansowania pozyskane w ciągu ostatnich 
siedmiu lat należy patrzeć przede wszystkim 
na korzyści, ponieważ to one stanowią cel re-
alizacji wielu projektów i zaspokajają potrzeby 
mieszkańców Siemianowic Śląskich.

Rafał Jakoktochce – Dziękuję za rozmowę i życzę 
kolejnych pozyskanych milionów.

ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Gmina Siemianowice Śląskie 
uplasowała się w pierwszej 
dziesiątce gmin Subregionu 
Centralnego w zakresie 
pozyskanych środków unijnych 
w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. 
W samym podregionie 
zajmujemy drugie miejsce, 
za Katowicami.

Od 2015 roku 
pozyskano łącznie w gminie

ponad 

300 mln zł
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BEZPIECZEŃSTWO

KIEDY SŁYSZYSZ 
SYRENY ALARMOWE 
NIE PANIKUJ!

W związku z włączeniem Siemianowickiej  
Ochotniczej Straży Pożarnej do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) pod 
koniec ubiegłego roku został nałożony na OSP 
szereg obowiązków wynikających z ustawy 
o KSRG. 

Jedną z istotnych zmian jest modyfikacja 
systemu alarmowania. Dotychczas alarmowa-
nie druhów odbywało się za pomocą systemu 
telekomunikacyjnego, polegającego na wysy-
łaniu SMS z informacją o zagrożeniu.  System 
alarmowania jednostek włączonych do KSRG 
jest systemem bezpieczeństwa narodowe-
go, a wszelkiego rodzaju systemy muszą być 
bezpieczne i niezawodne. Dlatego muszą być 
zdublowane. Informacja przesyłana jest zatem 
dwutorowo, czyli przez telefony komórkowe 
oraz syreny. Czas bowiem pokazał, że system 
telekomunikacyjny potrafi być zawodny.

 Tymczasem wszystkie przepisy, które do-
tyczą jednostek OSP włączonych do KSRG, 
mówią jednoznacznie o bezpiecznym, nieza-
wodnym i sprawnym systemie alarmowania. 
Za taki uznano właśnie system syren akustycz-
nych. Najczęściej trzy kilkunastosekundowe 
sygnały syreny w odpowiednich odstępach 
czasowych są oznaką, że jest to specjalny 
alarm bojowy. Jest to informacja, że straża-
cy pozostają w stuprocentowej gotowości 
bojowej i prawdopodobnie właśnie w tym 
momencie wyruszą na akcję. 

Kiedy słyszysz trzy sygnały syreny strażac-
kiej, przede wszystkim zachowaj spokój. Jest to 
bardzo istotne, ponieważ panika czy ucieczka 
z pewnością w takiej sytuacji nie pomogą, 
a jeśli prowadzisz auto – zachowaj szczegól-
ną ostrożność, aby w razie potrzeby ustąpić 
pierwszeństwa pojazdowi uprzywilejowanemu.

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Sygnały alarmowe dotyczące zagrożeń to nie tylko dźwięk 
syren, ale także komunikaty odczytywane w mediach czy 
wygłaszane przy użyciu megafonów. Powinniśmy zachować 
czujność, włączyć radio lub telewizję, czy też wsłuchać  
się w komunikat z instrukcją nadawany przez megafon.

SPRAWY SPOŁECZNE

Każdy z nas w życiu codziennym sta-
je przed wyborami. Są to często rzeczy 
błahe, ale zdarzają się i bardzo poważne. 
Każda z podjętych decyzji niesie za sobą 
konsekwencje i następstwa. A co w przy-
padku, gdy ceną wyboru jest zdrowie lub 
życie człowieka? Ile osób zmagających się 
z trudnymi wyborami mieszka w naszym 
mieście? W dotarciu do nich pomoże sie-
mianowicka Policja.

16 lipca 2022 r. w jednostce Policji w Siemiano-
wicach Śląskich odbyło się spotkanie kierow-
nictwa z przedstawicielami stowarzyszenia 
„Śląska Wioska Humanitarna”, podczas którego 
głównym celem było wypracowanie formy 
wsparcia tak, aby niesiona przez stowarzy-
szenie pomoc docierała do osób najbardziej 
potrzebujących. Dotychczas stowarzyszenie 
to zajmowało się głównie niesieniem pomocy 
obywatelom Ukrainy. Teraz na taką pomoc 
mogą liczyć również potrzebujący mieszkańcy 
Siemianowic Śląskich. Trafi ona do osób, które 
w codziennym życiu, z uwagi na sytuację ma-
terialną, stają przed trudnym wyborem zakupu 
żywności lub leków. Dzielnicowi zostaną zaan-

SIEMIANOWICKA POLICJA WSPIERA STOWARZYSZENIE, 
KTÓRE NIESIE POMOC MIESZKAŃCOM  
SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH

gażowani w propagowanie informacji na temat 
wymienionego stowarzyszenia, niosącego 
pomoc dla potrzebujących. ,,Dzielnicowy bliżej 
nas‘’ jest to program, którego inauguracja na-
stąpiła w 2016 roku. Jego głównym celem było 
realne zbliżenie instytucji do społeczeństwa. 
Siemianowiccy dzielnicowi z uwagi na zmia-
ny w obszarach kadrowych, szkoleniowych, 
modernizacyjnych, organizacyjnych, czy też 

w zakresie komunikacji społecznej, są dzisiaj 
odbierani jako posiadacze fundamentalnej 
wiedzy zarówno dla samej Policji, jak i innych 
organizacji, czy też samorządów lokalnych. To 
właśnie dzielnicowy w codziennej służbie dba 
o porządek publiczny w przydzielonym rejonie 
służbowym, ale również prowadzi rozmowy 
z lokalną społecznością wsłuchując się w ich 
problemy. Dzięki takiej formie pełnienia służ-

by, wsparcie dla inicjatywy stowarzyszenia 
„Śląskiej Wioski Humanitarnej” może okazać 
się nieocenione. Mundurowi wykorzystując 
znajomość rejonu służbowego i jego miesz-
kańców, będą docierać do osób najbardziej 
potrzebujących i przekazywać im informacje 
na temat powyższego stowarzyszenia, form 
pomocy i danych kontaktowych. Oczywiście, 
osoby potrzebujące mogą same zgłaszać się 
do naszych dzielnicowych celem uzyskania 
niezbędnych informacji. W przypadku chę-
ci kontaktu z mundurowymi zachęcamy do 
skorzystania z naszej strony internetowej, 
gdzie w zakładce „Twój Dzielnicowy” znajdzie-
cie Państwo wszystkie niezbędne informacje 
dotyczące kontaktu z waszym dzielnicowym. 
Przypominamy również o aplikacji „Moja Ko-
menda”, która jest dostępna na smartfony. 
Ułatwia ona szybki kontakt z jednostką Policji 
oraz wskaże właściwego dzielnicowego dla 
Państwa miejsca zamieszkania. Zapraszamy 
również do bezpośredniego kontaktu z Komen-
dantem Miejskim Policji, pod adresem email:  
komendant@siemianowice.ka.policja.gov.pl 
lub Oficerem Prasowym jednostki rzecznik@
siemianowice.ka.policja.gov.pl.

KOMENDA MIEJSKA POLICJI
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
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Tomasz Śliwiok – prowadzi 
sklep mięsny „Frykas”.

We wstępnym założeniu miał to być głównie sklep mięsny, ale klienci, którzy 
do nas przychodzili, dopytywali o różne inne rzeczy. To dało nam do myślenia 
i postanowiliśmy poszerzyć asortyment o dodatkowe artykuły żywnościowe. 
Również o świeże warzywa i owoce, bo to cieszy się bardzo dużym zaintere-

sowaniem. Wcześniej w tym miejscu również prowadziliśmy sklep, ale niestety, 
z różnych przyczyn musieliśmy go zamknąć. Myśleliśmy nawet by zacząć coś 

innego. Człowiek jednak przez te lata przyzwyczaił się do roli handlowca. Szkoda też 
było zaprzepaścić kapitał, jakim byli stali klienci. Postanowiliśmy spróbować raz jeszcze. Z własnych środków 
wyremontowałem, co było koniecznością, całe to pomieszczenie. Kuźnia zaś pomogła nam wyposażyć sklep 
w niezbędne urządzenia. Również szkolenia jakie odbyliśmy, pozwoliły dostrzec ewentualne pułapki związane 
z prowadzeniem sklepu. Wiemy teraz jak je omijać. Jeśli chodzi o nasz sklep, notujemy wyraźne zwiększenie 
obrotów. Staramy się by klienci byli zadowoleni, bo wiemy, że zadowolony klient do nas wróci. 

Sylwia Cieślar - właścicielka  
sklepu internetowego Ekoalejka

W moim przypadku wybory zawodowe determinowała zarówno obecność 
małych dzieci w domu, jak i sytuacja pandemiczna. Był okres, w którym zarówno 
szkoła, jak i przedszkole było zamknięte, a to przy małych dzieciach utrud-
niało pracę na zewnątrz. Przez jakiś czas szukałam i rozważałam różne opcje 

i możliwości. Zrobiłam kurs z prowadzenia sklepu internetowego i - zupełnie 
przypadkiem - znalazłam ogłoszenie o naborze do Kuźni Przedsiębiorczości. 

Pomyślałam, że mogłabym to połączyć i spróbować znowu poprowadzić własną 
działalność. Kuźnia pomogła mi zarówno pod kątem doradczym, jak i finansowo. Panie, 

które opiekowały się nami były bardzo pomocne i mogłam na nie liczyć w niemal każdej sytuacji. Program 
kuźni pozwolił mi rozbudować swój sklep tak, by zaoferować klientom szeroki asortyment. Postawiłam na 
szeroką paletę różnego rodzaju kosmetyków, wykonanych na bazie naturalnych składników i wierzę, że jest 
to mój strzał w dziesiątkę. Obecnie współpracuję z firmą, która pozycjonuje strony. A ponieważ prowadzę 
sklep internetowy – od tego zależy mój sukces.

Siemianowicka Kuźnia Przedsiębiorczości – projekt, którego celem było 
wzmocnienie wiary we własne siły tych, którzy nosili się z zamiarem stworzenia 
i poprowadzenia własnego biznesu. W trakcie dwóch edycji Kuźni udało się 
z powodzeniem wykreować czterdzieści pięć nowych lokalnych firm. Warto 
wspomnieć, że w większości przypadków byli to nowicjusze, którzy zdecy-
dowali się rozpocząć przygodę z własnym biznesem. 

Źródłem sukcesu, oprócz silnej motywacji samych zainteresowanych, 
było m.in. olbrzymie zaangażowanie koordynatorek projektu. Jak podkreślają 
uczestnicy projektu, nie było tematu czy pytania, które byłyby przez prowa-
dzących zajęcia i szkolenia, potraktowane po macoszemu. Każde zagadnienie 
z zakresu prawa pracy, księgowości, BHP czy pozostałych branż istotnych dla 
przyszłych przedsiębiorców, zostało skrupulatnie omówione. 

Naturalnie były obawy, że na wymagającym biznesowym rynku komuś 
powinie się noga.

- Z naszych obserwacji obu edycji wynika, że dużą barierą, która mogła 
powstrzymywać naszych „podopiecznych” przed zarejestrowaniem i pro-
wadzeniem własnej działalności był strach czy sobie poradzą w kwestiach 
urzędowo-formalnych – mówi Dorota Rus, koordynatorka projektu. 

Dlatego w obu  edycjach Kuźni uczestniczyli specjaliści związani m.in. 
z podatkami, ubezpieczeniami społecznymi czy prawem pracy. Uczestnicy 
Kuźni mieli oczywiście zapewnione doradztwo w kontekście biznesplanu czy 
profilowania swojej działalności tak, by ograniczyć ryzyko niepowodzenia.

W ramach wsparcia finansowego beneficjenci Siemianowickiej Kuźni Przed-
siębiorczości otrzymali 23 000 zł (25 000 w I edycji) oraz tzw. „pomostówkę” 
w wysokości 2 600 zł przez sześć miesięcy oraz 2 800 zł przez kolejne sześć 
miesięcy (2 000 w I edycji). 

- Ten zastrzyk finansowy pozwolił na zakup narzędzi niezbędnych do pro-
wadzenia działalności zawodowej – mówi Dorota Rus - Wsparcie pomostowe 
wypłacane co miesiąc pozwoliło na komfort psychiczny związany z opłatami 
okołofirmowymi typu ZUS, czynsz za lokal czy paliwo – dodaje.

Jak zgodnie podsumowują odpowiedzialni za to przedsięwzięcie, projekt 
Kuźni zakończył się sukcesem. Czterdziestu pięciu nowych przedsiębiorców, 
którzy reprezentują różne branże, z powodzeniem wpisuje się w biznesową 
mapę Siemianowic Śląskich.

 OPRACOWANIE I ZDJĘCIA: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Natalia Jaksy, właścicielka artystycznej  
pracowni cukierniczej „Pasjonatka”

Wypieki są moją pasją. Swoje pierwsze kroki stawiałam - już jako sześciolatka 
- pod czujnym okiem Mamy i Babci. Zatem nie było najmniejszego problemu 
z wyborem zawodowej drogi. Oczywiście każde wsparcie na początku jest 
potrzebne. Kuźnia Przedsiębiorczości pomogła mi rozwinąć się w tym wyma-

rzonym kierunku. O programie tym dowiedziałam się z ogłoszenia na stronie 
internetowej. Skontaktowałam się z urzędem i postanowiłam skorzystać z tej 

możliwości. Muszę powiedzieć, że w „mojej” branży konkurencja jest olbrzymia, zatem 
żeby się wybić muszę postawić na niepowtarzalny smak i wygląd moich produktów. Potencjalnych klientów 
szukam i pozyskuję poprzez bezpośredni kontakt i rozmowę. Na początku, niczym Magda Gessler, wychodzi-
łam - w ramach degustacji i poczęstunku - z wypiekami do ludzi. To zaowocowało pierwszymi zamówieniami. 
Teraz zdarza się, że wychodzę do sklepu po zakupy, a wracam z kolejnymi zleceniami.

Pełną parą wystartowałam po ukończeniu Kuźni, w lipcu 2021 roku. Obecnie moje wypieki trafiają już nie 
tylko na siemianowickie stoły, ale również do Czeladzi, Świerklańca czy Zabrza. A zdarza się, że swoje ciasta 
wysyłam do Stanów Zjednoczonych lub Niemiec. 

Do projektu podeszłam z pokorą. Rozwój musi być powolny i cykliczny. Wszystko ma swój czas. Postanowiłam 
rynek powoli do siebie przyzwyczaić a następnie czymś - jeszcze fajniejszym - zaskoczyć. Uważam, że mi się udało.

WSPARCIE MERYTORYCZNE, POMOC FINANSOWA I SILNA MOTYWACJA –  
TO WYSTARCZY BY ZOSTAĆ SWOIM WŁASNYM SZEFEM!

SIEMIANOWICKA KUŹNIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
WYSOKO OCENIANA PRZEZ UCZESTNIKÓW PROJEKTU

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „SIEMIANOWICE” W RUMUNII
W dniach 6-11 lipca Zespół Pieśni i Tańca „Sie-
mianowice” uczestniczył w Międzynarodowym 
Festiwalu Folkloru Inimilor (Festiwal Serc) 
w Timisoarze, na zachodzie Rumunii. Podczas 
wydarzenia artyści spędzili pełne atrakcji i ab-
sorbujące fizycznie i mentalnie pięć dni.

W pierwszym dniu festiwalu członkowie 
zespołu mieli przyjemność uczestniczyć 
w barwnym korowodzie trasą malowni-
czych, secesyjnych kamienic Timisoary. 
Szlak korowodu wiódł przez główne ulice 
miasta. Śpiew, muzyka i barwne stroje 
grupy przyciągały uwagę mijanej publicz-
ności – pośród nich znaleźli się również 
Polacy, którzy ochoczo zagadywali na-
szych artystów.

Delegacja naszych tancerzy wzięła udział 
w złożeniu kwiatów pod pomnikiem ofiar, które 
zginęły z rąk Securitate 17 grudnia 1989 – to 
właśnie w tym wielonarodowym mieście roz-
poczęła się rewolucja w Rumunii, w wyniku 
której obalono komunistyczny reżim Nico-
lae Ceaușescu.

Wszystkie koncerty związane z imprezą 
miały miejsce w parku różanym, w ogrom-
nym amfiteatrze, który każdego wieczoru 
zamieniał się we wrzący wielokulturowy tygiel. 
Oprócz jedynych przedstawicieli Polski – sie-
mianowickich artystów, na scenie pojawiały 
się grupy z: Armenii, Bułgarii, Chorwacji, Gre-
cji, Gruzji, Meksyku, Peru, Serbii, Włoch oraz 
lokalne grupy z Rumunii. Codzienne, ponad 
czterogodzinne, koncerty w parku były nie 
lada gratką dla każdego miłośnika folkloru 
oraz ludzi zainteresowanych kulturą. Zawsze 
licznie zgromadzona publiczność nagradzała 
występujących artystów hucznymi brawami.

Każdego dnia zespół prezentował na scenie 
inną suitę i inne tradycyjne stroje. Timisoarska 
widownia mogła zobaczyć tańce regionu śląska: 
suitę pszczyńską, suitę rozbarską jak i suitę 

tańców górali Beskidu Śląskiego; polskie tańce 
narodowe: Krakowiaka oraz suitę szlachecką 
– Poloneza z Mazurem. Silne i gromkie oklaski 
po występach siemianowiczan potwierdzały 
zachwyt i uznanie dla grupy.

Podczas festiwalu nie mogło zabraknąć 
innych atrakcji. Zespół miał okazję zwiedzić 
okolicę, wziąć udział w rejsie po rzece Be-
gum, która dla lokalnych mieszkańców jest 
środkiem transportu publicznego. Odbywały 
się także warsztaty taneczne organizowane 
pomiędzy uczestniczącymi grupami, w trakcie 
których artyści mogli poznać kulturę, muzykę 
i tańce innych krajów, jak i nauczyć ich w za-
mian rodzimych, polskich i śląskich podsta-
wowych kroków.

Tancerze, śpiewacy i muzycy zmęczeni, ale 
z uśmiechami na ustach, bogatsi o nowe do-
świadczenia i przyjaźnie powrócili do domu!

Siemianowickiej grupie życzymy więcej wła-
śnie takich festiwali, jak ten – Festiwal Serc 
w Timisoarze!

MICHAŁ WRÓBEL
ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „SIEMIANOWICE”

trudniejsze. Bo życie zawsze składa się i z jednych 
i drugich. Bóg w swych planach naprawdę jest 
zaskakujący. Zawsze czułem pewien niedosyt, że 
tak mało gram w moich ukochanych, rodzinnych 
Siemianowicach. A tutaj proszę - zrządzenie 
opatrzności sprawia, że w jakimś sensie będę 
grał w Siemianowicach codziennie! I to do koń-
ca świata! Cieszę się jak dziecko! Siemianowice 
Śląskie - pozdrawiam Was serdecznie! Adam 
Szewczyk, wdzięczny, dożywotni Siemianowi-
czanin. Do rychłego spotkania!

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

CO NAM W SERCU, Z WIEŻY, GRA
Od 23 czerwca, codziennie z siemianowickiego 
ratusza rozbrzmiewa  miejski hejnał. Utwór, będący 
kompozycją Adama Szewczyka, został wybrany 
przez złożone z muzyków jury spośród 86 propozycji 
zgłoszonych na konkurs.

Adam Szewczyk, to gitarzysta, kompozytor, pe-
dagog, absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozryw-
kowej Akademii Muzycznej w Katowicach, laureat 
Międzynarodowego Konkursu Gitarowego im. Marka 
Blizińskiego w Warszawie. Jak wyznał, o konkursie 
dowiedział się przypadkowo, niemal w ostatniej 
chwili, co nie przeszkodziło mu skomponować aż 
pięciu wersji. A ponieważ regulamin dopuszczał 
zgłoszenie przez jednego autora maksymalnie 
dwóch propozycji, pan Adam przeprowadził pry-
watny test wśród przyjaciół, który pozwolił mu 
je wyłonić.

Ostatecznie zwycięskim okazał się nie jego fa-
woryt, lecz ten drugi utwór.

„Cóż, ja w swoim wyborze kierowałem się moimi, 
jako twórcy, aspiracjami, natomiast najwyraźniej 
bliższa oczekiwaniom jurorów była druga melodia” 
– powiedział kompozytor siemianowickiego sygnału.

Zapytany o inspiracje zarówno w sferze mu-
zycznej, jak i treściowej, wyjaśnił, że hejnał jest 
specyficzną formą o dość sztywnym kanonie, 
zazwyczaj komponowanym na trąbkę, a co za tym 
idzie w tonacji bemolowej. Pan Adam postanowił 
jednak wzbogacić brzmieniowo utwór mający 
pełnić rolę sygnału miejskiego Siemianowic oraz 
nadać mu bardziej śląski charakter. W tym celu 
skomponował go na dwie trąbki, a dodatkowo 
pod koniec, dla uzyskania bardziej podniosłej 

atmosfery, włączył do wykonania orkiestrę, z do-
minującymi kotłami.

„Tworząc tę kompozycję miałem na myśli 
związany z jubileuszem jej charakter. Chciałem 
wprowadzić do muzyki przekaz o wartościach, 
które tu, w Siemianowicach Śląskich zawsze były 
ważne, takich, jak umiłowanie wolności, jak dąże-
nie do prawdy. Chciałem w tym krótkim utworze 
zawrzeć ducha tej ziemi. Zresztą nawiązuje do 
tego także tytuł hejnału, a mianowicie „Wolność”.

Adam Szewczyk aktualnie nie mieszka w Siemia-
nowicach, ale czuje się nadal z nimi bardzo związany. 
Dał temu wyraz w swoim liście,odczytanym przez 
żonę podczas uroczystej inauguracji hejnału, na 
której w związku z wcześniejszymi zobowiąza-

niami zawodowymi 
nie mógł być obecny. 
Napisał w nim m. in.:

„Jestem szczęśliwy 
i zaszczycony, że Szanow-
ne Jury zechciało docenić moją 
skromną kompozycję i uczynić ją Hejnałem 
Siemianowic Śląskich. Radość tym większa, 
że pomimo moich życiowych ścieżek, które 
zaprowadziły mnie poza granice Siemianowic, 
w sercu wciąż czuję się Siemianowiczaninem. 
I myślę, że to się już nie zmieni. To właśnie tutaj 
spędziłem swoje dzieciństwo, uczęszczałem do 
szkoły podstawowej i przeżywałem ważne dla 
mojego życia chwile. Zarówno te łatwe jak i te 

Z RATUSZA
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Jest jedynym siemianowiczaninem, który za 
życia doczekał się obiektu swojego imienia. 
Mało tego – nie jednego, a dwóch! Przewrot-
nie: nie stało się to dla uhonorowania Mariana 
Jadwiszczoka – bo o nim mowa – za jego 
wieloletnie działania na rzecz popularyzacji 
dziejów miasta, lecz stanowiło upamiętnienie 
jego starań o Siemianowice, wynikających 
z pracy zawodowej. No i jest w Laurahucie, 
u zbiegu ulic Hutniczej i Sobieskiego, rondo 
zwane Rondem Mariana, słynne z tego, że 
było pierwszym w mieście po prostu nama-
lowanym kółkiem. Wywoływało początkowo 
żarty, ale uporządkowało ruch w tym miejscu, 
zapobiegając stłuczkom. Jest też drzewo 
Mariana – wyraz wdzięczności wędkarzy 
za znaczący wkład w przywrócenie życia 
akwenowi na Rzęsie.

Tym jednak, co przysparza mu ciągle popu-
larności wśród siemianowiczan, jest jego pasja 
historyczna, przejawiająca się w archiwizo-
waniu starych fotografii, dokumentujących 
wygląd dawnych Siemianowic, a następnie 
w udostępnianiu ich mieszkańcom. To pasja, 
którą nie chce się cieszyć sam, lecz pragnie 
odkrywać jej uroki przed innymi. No i udaje mu 
się to bardzo dobrze.

Od kilkunastu lat, na łamach lokalnej prasy, 
pan Marian prowadzi cykl zatytułowany „Ja-
kie to miejsce?”, w którym prezentuje stare 
fotografie rozmaitych siemianowickich za-
kątków. Odgadywanie, gdzie zdjęcie zostało 
wykonane, stanowi nieodmiennie rozrywkę 
wielu osób. Zainteresowanie jest bardzo duże. 
Autor odbiera wiele telefonów, które nie tylko 
są odpowiedzią na  pytanie, ale często przera-
dzają się w szersze wspomnienia, dotyczące 
także dawnych wydarzeń, obyczajów, niejed-
nokrotnie owocują udostępnieniem własnych 
zdjęć, obrazujących siemianowickie przemiany, 
poszerzeniem wiedzy pana Mariana o kolejne 
ciekawostki z dziejów miasta.

CO SIĘ MARZY MARIANOWI?

 Rozwijając dzieło popularyzowania historii 
miasta, dbałości o to, aby stanowiła ciągle 
żywy obraz w pamięci jego mieszkańców, 
Marian Jadwiszczok organizował też liczne 
wystawy dawnej fotografii. Do Willi Fitznera 
zjeżdżali na wernisaże nie tylko siemianowi-
czanie, ale – bywało – również mieszkańcy 
sąsiednich miast. Ekspozycje poświęcone były 
poszczególnym rejonom miasta i nieodmiennie 
stanowiły łakomy kąsek osobliwie  dla  grona 

ich mieszkańców, choć pan Marian żartuje, że 
tak naprawdę łakomym kąskiem były pyszne 
kołacze jego mamy, która na owe wystawy 
przygotowywała kilka blach swoich wypieków. 
Wśród wydawnictw poświęconych miastu jest 
piękny album, zatytułowany „Siemianowice 
Śląskie. Podróż sentymentalna”, zawierający 
fotografie miasta i jego mieszkańców sprzed 
lat, pochodzące z kolekcji Mariana Jadwisz-
czoka lub ze zbiorów mu powierzonych.

Od ponad roku, także w Willi Fitznera, przy 
udziale licznej publiczności,organizuje spotka-
nia „Siemianowice na starej fotografii”.

„Bardzo mnie cieszy, że przychodzą na nie 
nie tylko starsi mieszkańcy, ale i młodzi siemia-
nowiczanie.  Nie mogą się na przykład nadziwić 
dawnym obrazkom z obszaru, gdzie wyrósł 
„Chemik”, albo temu, że na terenie obecnego 
Osiedla Młodych był PGR. Mam także sa-
tysfakcję, kiedy na spotkaniach pojawiają się 
osoby spoza Siemianowic. Niektóre z nich, jak 
się dowiedziałem, chciałyby  zorganizować 
podobne w swoich miastach i wizytę u nas 
traktują, jako swoistą inspirację i instruktaż” 

– mówi M. Jadwiszczok, który zresztą jest nie-
wyczerpanym źródłem pomysłów, jeśli chodzi 
o upowszechnianie wiedzy o naszym mieście.

„Teraz marzy mi się jeszcze jedna rzecz. 
Chciałbym mianowicie, aby przypomnieć i wy-
eksponować mniej znane zabytkowe obiekty 
naszego miasta. Jest ich trochę. Takich zapo-
mnianych, nieco zaniedbanych – a można by się 
było nimi pochwalić. Opatrzyć je stosownymi 
tabliczkami z opisem historycznym w języku 
polskim, angielskim, śląskim i zdjęciem z lat 
minionych. Wszystkie te miejsca mogłyby być  
naniesione na mapę Siemianowic, połączone 
np. ze ścieżkami rowerowymi i byłyby elemen-
tem edukacyjnym dla mieszkańców, młodzieży 
i pamięcią  o naszej historii”

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Od kilkunastu lat,  
na łamach lokalnej prasy,  

Marian Jadwiszczok 
prowadzi cykl 
zatytułowany  

„Jakie to miejsce?”

Dla uczczenia 90-lecia nadania praw 
miejskich Siemianowicom Śląskim, 
członkowie chóru Siemianowickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku stwo-
rzyli okazjonalną pieśń, nawiązującą 
do historii i dnia dzisiejszego naszego 
miasta, zachęcającą do patriotyzmu 
lokalnego i prezentującą piękno gwa-
ry śląskiej. Z okazji tego Jubileuszu, 11 
czerwca 2022 roku na Rynku Miej-
skim, odbyło się wielopokoleniowe, 
wielkie śpiewanie pieśni „Czy godo-
cie, czy mówicie’’. Chórowi SUTW 

towarzyszyły dzieci z SP 6, SP 5 , 
Świetlicy Jordana, słuchacze SUTW, 
przedstawiciele kilku siemianowic-
kich chórów oraz wszyscy miesz-
kańcy, którzy tego dnia mieli okazję 
śpiewająco złożyć swojemu miastu 
życzenia, przy akompaniamencie 
akordeonu Marcela Zdechlikiewicza.
Muzykę i słowa do pieśni napisały: 
Joanna Grzegorzewicz-Szopa, Gra-
żyna Spławska oraz Joanna Zawadzka

JACEK DOKUTOWICZ

„Czy godocie, czy mówicie”
Szukasz czegoś „Na Weekend i na całe życie”
My mamy nasze miasto – to Siemianowice
Nie jest to metropolia, nie ma tutaj tłoku
Dymiące kominy nie są solą w oku
Czy godocie, czy mówicie – my powimy Wōm
Nasze miasto polubicie – to nasz wspólny dōm
Ludzie się przybrali z roztomajtych strōn
A u nōs znodli gryfny swōj do życio kōnt
Mieli robota, niy brakło im chleba
Dogodoł się w kōńcu Gorol z Hanysym – bo tak było trzeba
ref: czy godocie, czy mówicie….
„Dobre bo Ślōnskie” – zakōntek uroczy
Mōmy tu kamratów, nic nos niy zaskoczy
Niyważne kaj my żyli, wiater przywioł skōnd
Tera tu nasz dōm – wszyscy my sōm stōnd

DLA UCZCZENIA 90-LECIA  
NADANIA PRAW MIEJSKICH
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Do końca sierpnia w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej można oglądać wystawę prac Szymona 
Duczka, naszego kolegi z Biura Prasowego, 
zajmującego się grafiką komputerową i pro-
jektowaniem. Po wielu latach wykonywania 
związanych z tym obowiązków, poczuł chęć 
uwolnienia swojej kreatywności, która w pracy 
zawodowej, ze zrozumiałych względów, ogra-
niczona była, czy to często wizjami zamawia-
jących projekty, czy względami użytkowymi. 
Wystarczyło, że kiedyś głośno zastanawiał 
się, że może by tak zacząć malować, aby dwie 
kochające go dziewczyny – żona i córka - spre-
zentowały mu przy najbliższej okazji pędzle, 
farby i podobrazie. I tak się zaczęło. Od 2016 
roku, kiedy namalował pierwszy obraz, do teraz 
powstało ich bardzo wiele. Część z nich wisi 

RZECZYWISTOŚĆ PRAWDZIWA WEDŁUG SZYMONA

w domach prywatnych, czternaście płócien 
zostało zaprezentowanych na ekspozycji w Ga-
lerii Otwartej MBP.

Obrazy Szymona, to piękne, abstrakcyjne, 
urzekające kolorami, wysmakowane kom-
pozycje. Malowane akrylem, szczególnie te 
późniejsze, zyskują świetlistość witraży. Ich 
walory dekoracyjne sprawiają, że ozdobio-
ne nimi wnętrze ma niepowtarzalny klimat 
i wdzięk. Wnoszą też dobrą energię, ponieważ 
są tworzone z radością przez człowieka, który 
ma w sobie wiele pogody. Ale obrazy Szymo-
na mają też drugie dno, a raczej głębię. Są 
efektem twórczych poszukiwań, a zarazem 
zabawy literą, jej przekształcaniem. Tak narodził 
się cykl „Inicjalizm”. To kompozycje oparte na 
inicjałach imion członków rodziny, czy grupy 

przyjaciół. „Jedno spojrzenie i myślisz o naj-
bliższych. Przestrzeń, gdzie zawsze jesteście 
razem” – wyjaśnia ideę twórca. Kolejną jego 
inspiracją stały się skrótowce, które wkradły się 
do twórczości za sprawą domowej nastolatki. 
I tak, „LOL”, „XD” i inne miały otrzymać swój ma-
larski wyraz. Dołączyły do tego inspiracyjnego 
grona akronimy, skróty („YNWA”), znaki i słowa. 
Bo generalnie słowo w twórczości Szymona 
zajmuje niezwykle ważne miejsce. Świadczy 
o tym tytuł wystawy: „Kształt słowa - obrazy 
osobliwe”. Artystycznym przewodnikiem w jego 
poszukiwaniach własnej drogi, jest – uważany 
za jednego z najważniejszych twórców mi-
nionego stulecia – Paul Klee. I doświadczenie 
tego właśnie mistrza, jego geometryzujące-

go sprowadzenia tematu do symbolu, rytmu 
i znaku, sprowokowało naszego twórcę do 
własnych wizji, które stanowią swoisty portret 
emocji, wywołanych przez rozmaite obiekty, 
czy tematy. Są nimi na przykład żywioły, wiara, 
nadzieja, wolność, światło…

Piet Mondrian, jeden z prekursorów abs-
trakcjonizmu, powiedział: „Emocje związane 
z pięknem są zawsze przesłaniane przez wygląd 
obiektu. Dlatego obiekt należy usunąć z obra-
zu”. Obrazy Szymona są właśnie taką nieprze-
słoniętą zewnętrznością drogą do emocji, do 
sensu, tak jak to on odczuwa i rozumie. A tych 
zawartych na jego płótnach emocji i sensów jest 
tyle, ilu odbiorców, bo w sztuce poszukiwanie 
uniwersalnie zrozumiałej treści jest fałszywe – 
treść zawsze będzie indywidualna. Z pewnością 
też bardzo tłumnie przybyli na wernisaż goście 
dostarczyli twórcy wielu wrażeń, ujawniając 
swoje odczucia. Jedno jest pewne, że nikt wobec 
prezentowanych obrazów nie pozostał obojętny. 
Nawet najmłodszy, niespełna trzyletni uczest-
nik, który przypatrując się pracy zatytułowanej 
„Ogień”, miał swoje zdanie i z nutką zawodu 
odnotował brak...strażaka Sama...

Malowanie stało się wielką pasją i przygodą 
dla Szymona. Stało się też czymś o szczegól-
nym znaczeniu.

„Kiedyś natknąłem się na wypowiedź Jerzego 
Nowosielskiego, który powiedział, że malowanie 
obrazów to jest przygotowanie sobie przestrze-
ni, w której będziemy musieli żyć po śmierci, 
to jest budowanie sobie mieszkania. Chciałbym 
mieć kiedyś takie mieszkanie”…

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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Prawie 300 zawodniczek i zawodników wy-
startowało 7 lipca w Biegu Lata oraz Nordic 
Walking. Uczestnicy, organizowanej po raz 
szesnasty przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji „Pszczelnik” w Siemianowicach 
Śląskich oraz Wydział Kultury i Sportu siemia-
nowickiego Urzędu Miasta imprezy, mieli do 
pokonania ponad 5-kilometrową trasę z Parku 
Pszczelnik, przez pole golfowe, „Bażantarnię”, 
Staw Rzęsa z powrotem do Parku Pszczelnik.
Na mecie 250 uczestników otrzymało kolejny, 
drugi już medal, który łącząc się z medalami 
z cyklu „Cztery Pory Roku” utworzą granice 
naszego miasta.

Pozostali uczestnicy, którzy chcą otrzy-
mać medal proszeni są o kontakt: sport@

REKORDOWY BIEG LATA
um.siemianowice.pl. Medale będą do odbioru 
w Wydziale Kultury i Sportu (ul. Jana Pawła 
II 1, wejście przez tzw. Wydział Komunikacji 
- Wydział Spraw Obywatelskich).

Tradycyjnie na wszystkich uczestników 
czekał słodki poczęstunek od firmy Balviten 
oraz napój.Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wolontariuszom z II LO im. Jana Matejki 
w Siemianowicach Śląskich oraz pani Sylwii 
Styperek i zawodnikom MKS Siemion przy 
SP 4 w Siemianowicach Śląskich za pomoc 
przy organizacji imprezy.

Obszerną galerię zdjęć z Biegu można zna-
leźć na rofilu Facebook MOSiR „Pszczelnik”:

WIESŁAW STRĘK
MOSIR PSZCZELNIK




